[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29 июля 2022 года                                                                                        № 624
 г. Кемь

О внесении изменения в постановление
администрации Кемского муниципального
района от 16 декабря 2021 года № 1059

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году», постановлением Правительства Республики Карелия от 26 апреля 2017 № 133-П «О мерах по развитию нестационарной торговли на территории Республики Карелия»

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок принятия решения о размещении нестационарного торгового объекта, утвержденный постановлением администрации Кемского муниципального района от 16 декабря 2021 года № 1059 «О Порядке принятия решения о размещении нестационарного торгового объекта, следующие изменения»:
подпункт 8 пункта 67 признать утратившим силу;
в подпункте 1 пункта 68 слово «трех» заменить словом «пяти»;
подпункт 6 пункта 68 признать утратившим силу;
пункт 2 Приложения 1 дополнить абзацем «Аукционная комиссия может принять решение об освобождении от платы за выдачу разрешения на размещение нестационарного торгового объекта на период монтажа объекта на срок до пяти месяцев».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июля 2022 года.

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                        С.В. Долинина

image1.wmf